

nr.:	nr.:	Tittel	Beskrivelse	Resumé	Hvor	Forudsætninger	Budget	Drift	Noter KE
1	3	Sti fra Lærkevej til Kalvøen rundt om stadion	En sti fra Lærkevej til Kalvøen over den gamle banedæmning og rundt og Frederikssund stadion vil sikre en god rekreativ stiforbindelse fra stationen til Vikingebyen, Frederikssundhallen og det nye Maritime center. For gæster der kommer med offentlig transport til byen vil forbindelsen være den korteste og letteste vej at tage til alle de rekreative og kulturelle faciliteter på Kalvøen. Stien kan ligeledes være en del af en rekreativ rundtur rundt i hjertet af Frederikssund. jf. vedhæftede billede, som passende kunne kaldes "Vikingetogtet" eller tilsvarende.	Sti - se foto - se også forslag 40	Fra Jernbanestationen - Vikingebyen (Lærkevej til Kalvøen), Frederikssund	Opgang fra Lærkevej, kan være mulig. Eksist. opgang, via Stationsparken.			Ny sti vurderes.
2	16	Udvidelse af stisystem i Skibby	Det drejer sig om grusstien, der nu går fra Møllekrogen til Marbækvej og grusstien bag den nye børnehaven på Selsøvej. En ny sti (ca ved den røde streg på billedet) der forbandt disse to stier ville forbinde de to store grønne områder (mosen og Møllekrogen) i byen med stisystemer. Det skal tilføjes, at der nu er opstået en trampesti på stykket bag boldbanerne ved skolen fra grønt område ved Sikavej til grusstien langs bagsiden børnehaven. Jeg tænker en ny sti på dette område derfor vil blive brugt flittigt. P.t. kan man ikke gå der med barnevogn.	Sti (for barnevogne) - se foto	Fra Mosen - Møllekrogen, Skibby	Afklare behov med skole mv., placering og V&P. 200 m			Skal afklares med grundejerforening i Hjørtehaven.
3	69	?	Bænke	Bænke	Flere steder	Placering afklares.			x
4	40	Bænke og affaldsspande på den gamle jernbanedæmning	Jeg er går (næsten daglig) en tur med vores gravhund på ruten Amsterdamhusene-Stationsparken-langs Sillebro Å-forbi sejlklubben-retur til Amsterdamhusene langs fjorden eller gennem Kalvø-parken -afhængig af vejr og vind-retning. Knap 3 km. Den tur er der mange andre, der går. På stien langs åen og fjorden er der adskillige affaldsspande og bænke, men på strækningen fra Amsterdamhusene til Stationsparken er der hverken affaldsspande eller en bænk, hvor man kan hvile sig og nyde udsigten til den skønne, ufriserede "vilde" natur (anlagt oven på en losseplads), hvor man kan lytte til fugle - og glade stemmer fra de nærliggende fodboldbaner. Med de nye tætte bebyggelser på Lærkevej må der være mange nye potentielle brugere til dette område.	Bænke og Affaldsspande - se også forslag 3.	Jernbanedæmning, Kalvøvej - Stationsparken	Bænke vurderes			
5	1	Bro Skuldelev grusgrav	Skuldelev grusgrav er en perle. Der var engang en bro, så man kunne gå rundt om søen. Den ligger under vand. Hvis der blev bygget en bro var der flere, der kunne få glæde af området. Måske kunne de unge mennesker, der går på skolen i Skibby hjælpe til.	Bro	Skuldelev grusgrav	Sted, størrelse mv. skal afdækkes nærmere.			Kræver borgerinddragelse samt Myndighedstilladelse.
6	6	Trampesti langs kysten	Etablering af trampesti fra Dalby Strand til Landerslev Strand.	Sti (trampesti)	Dalby strand - Landerslev strand	Anlagt sti skal udenfor strandlinjen.			
7	12	Lys på stier	At der kommer lys på flere stier. Det kunne fx. være igennem Ådalen fra midtbyen til svømmehallen og gerne videre til Vinge og det kunne være rundt om Kalvøen. Vil gøre det både mere sikkert for de unge der skal til/fra svømmehallen og generelt bedre brug af vores smukke natur, hvor både Ådalen og Kalvøen er meget mørk tidligt på eftermiddagen.	Lys langs stier	Ådalen mv. Frederikssund	Ådalen: ca. 1.600 m. Muligheder afklares med V&P.			Der er alternative ruter, med lys.
8	18	Fjordsti til løb	Påbegyndelse af en løbesti, som skal ende med at gå hele kommunen rundt. Man kan eksempelvis begynde ved Marbæk strand og så med årene fortsætte i resten af kommunen.	Sti	Marbæk strand - mod nord - se også nr. 10. Frederikssund	ca. 600 m forbi private, i vandet. Vej & Trafik arbejder med denne.			Den første etape er på vej, i regi af Vej & Trafik
9	23	fugleskjul	det store sivområde NV for Kronprinsfrederiks bro er et meget spændende område for fugle, men det er meget vanskeligt at observere dem fra f.eks. selve broen. Det ville være dejligt med en gangbro, der slutter med et lille skjul. Man kunne evt. dele udgifterne med DOF og Å.V. Jensens fond.	Fugleskjul og bro	NV for Kronprins Frederiks Bro, Jægerspris	Vanskelig, kræver flere tilladelser, blandt andet Kystdir.			
10	26	Natursti/ gang-cykelsti Slangerup - Frederikssund evt i Banetracé	Der løb engang en jernbane mellem Slangerup og Frederikssund. Man kan stadig se sporet i landskabet. Kan der anlægges en sammenhængende sti, der hvor den gik? Meget er i naturområder / landbrug, og det vil gøre det muligt at komme mellem Slangerup Frederikssund på cykel/til fods, uden at skulle ud på hovedvej eller småveje uden cykelsti. Den vil så også ramme sydsiden af Fr. Sund (der hvor banen kom ind) og dermed ligge tæt på Marbæk strand. Der vil skulle en del velvillighed til fra lodsejerne, men måske vil de være med?	Sti	Fra Slangerup - Frederikssund, på den gamle jernbanetrace	En spændende idé, som eventuelt kan være realistisk på en del af strækningen.			Hvis den skal gennemføres i sin helhed, kræver det en ekspropriation.
11	35	Vandresti omkring Skenkelsø	Der er flere små søer i området her i den sydlige del af kommunen, og det ville være dejligt at naturen kunne nydes fra vandrestier omkring søerne. Vil mene en rute omkring Skenkelsø, kunne komme mange til gavn og glæde	Sti - Se også forslag 56.	Omkring de to søer, Skenkelsø, Frederikssund S.	Vanskelig. Vil kræve ekspropriation. Lokal opbakning skal afklares.			

12	46	Boardwalk - Gangbro fra Landerslev Strand ca. 500 - 700 m.	Vi vil foreslå en Gangbro/ Boardwalk, startende fra <b>Landerslev Strand</b> til der hvor Strandstien i nord, ca. 500 m. i fugleflugtslinie, som starter for enden af <b>Strandgårdsvej</b> . Herfra fortsætter Strandstien, forbi de 4 andre Grundejerforeninger og slutter hvor <b>Nordskoven</b> begynder. I dag, kan man ikke gå fra Landerslev Strand mod nord, medmindre man går på bare tær eller i gummistøvler ved ebbe. Det kunne være fantastisk hvis man kunne nyde Strandstien helt fra Landerslev Strand til der hvor Nordskoven begynder. Det er det eneste sted langs med Bugten, at man ikke kan gå langs vandet, fordi der er en del steder på stykket, hvor vandet går helt ind til sommerhusene. Da Landerslev Strand som ligger i et fredet område, er meget besøgt, vil det være en endnu større natur fornøjelse, at kunne gå langs hele Bugten tørskoet. Resten af turen fra enden af Strandgårdsvej til Nordskoven, er der allerede en Strandsti, som er meget benyttet. Den eneste måde man i dag kan tilgå Strandstien der, er via sommerhusvejene. Det drejer sig om ca. 700 m. gangbro. Med venlig hilsen Freddie og Ninna Hagenegren, Strandhøjsvej 26, Landerslev Strand, 3630 Jægerspris, mobil 40218315	Bro (500m)	Landerslev strand, Jægerspris	Kompliceret og dyrt at anlægge, blandt andet i forhold til is, vejr og vind.			
13	51	Marbæk Fjordsti	Hvis man ønsker at gå langs fjorden fra Markbæk lystbådhavn og til stranden eller videre, kan det være en udfordring. Jeg foreslår derfor at der skabes en sammenhængende park mellem lystbådhavnen og stranden hvor der bliver etableret ordentlige stier og områder. Man kunne gøre dette ved at kæde det øde område syd for Marbæk lystbådhavn sammen med de efterfølgende områder, ved at inddrage en smule af de grunde der strækker sig helt til kysten.	Sti	Marbæk strand til M. lystbådehavn, Frederikssund S.	ca. 600 m forbi private, i vandet. Vej & Trafik arbejder med denne.			
14	56	Sti rundt om Skenkelsø	Skenkelsø Sø har et rigt fugle og dyreliv og skaber en oase af blå natur i et område præget af monokultur landbrug og landsbysamfund med meget lidt adgang til natur. Når folk går tur må de gå langs landevejene sammen med bilerne. En sti rundt om Skenkelsø Sø skaber adgang til naturen væk fra landevejene, og bidrager til mental og fysisk sundhed. Skenkelsø Sø ligger tæt på den kommende naturby Vinge og kan give stor værdi og tiltrækningskraft og identitet til den kommende by. Snostrup Kirke ligger tæt op af Skenkelsø Sø og menighedsrådet vil være en naturlig samarbejdspartner ligesom gruppen omkring Vinge Gror og Vinge Fritid vil være det. Lodsejere skal inddrages og se mulighederne og fordelene i projektet; et attraktivt levende lokalsamfund og en værdiskabelse for deres egne jorder og bygninger. Friluftsrådet og Nordea fonden kan være medfinansierende partnere, men vi har brug for Frederikssund Kommune til at facilitere og drive dialogen mellem partnerne og med Egedal Kommune. Egedal Kommune har på Ølstykke siden skabt rekreative initiativer såsom sti, fugleskjul, madpakkehus og andet rekreativt.	Sti - Se også forslag 35.	Omkring de to søer, Skenkelsø, Frederikssund S.	Vanskelig. Vil kræve ekspropriation. Lokal opbakning skal afklares.			
15	5	Bænk ved Dalby strand	En bænk ved stranden, så der er mulighed for at side og betragte fugleliv, solnedgang m.v.	Bænk	Dalby strand, Jægerspris	Placering skal afklares, udenfor strandbeskyttelses linjen.			Kræver tilladelse fra Kystdir. Indenfor 300 m.
16	8	Fugleplatform ved Græse Enge.	Hvor stien går langs vandet på Græse Enge nord om Topsøe er der mange fugle, som mange ornitologer og andre nyder. En forhøjet platform på en meters højde ville være skønt. Eventuelt et rigtigt udsigtshus ala det ved sydenden af Skenkelsø. Det ville også være rart, hvis der blev adgang forbudt i det indhegnede område i fuglenes yngletider 1. marts til 31. juni. Det koster lidt skiltning.	Fugletårn og skiltning	Græse enge, Frederikssund N.	Undersøger om FK areal kan bruges			Flere lovgivninger kan være i spil.
17	57	Skuldelev gadekær.	Skuldelev gadekær. Stabilgrus på gangarealerne. Dræning ved gadekærets wc. Plantning af blomster i krukker. Udbedring af træbeplantning.	Stigrus, Dræning, Beplantning	Skuldelev gadekær, Gadekærvej 10	Kræver afklaring af indhold og driftspenge. Opmærksomhed på forurening.			
18	10	Marbæk strandsti	En opgradering af stien langs fjorden fra Marbæk Havn til Prinsesse Marys bro, vil være et betydeligt kvalitets løft, for alle naturelskere, som nyder at spadserere langs fjorden, for at dyrke motion, eller blot for at nyde fjorden og naturen. Visse steder er det i dag ikke muligt, at gå tørskoet langs fjorden, jeg vil mene, at en beskeden udlægning af et bælte af stabil grus, på en beskeden strækning, tættest på Marbæk, vil muliggøre en sikker og tørskoet passage, til glæde for byens borgere. Gå turen og drag egne erfaringer, samt vurderer behovet omfang.	Sti	Fra Marbæk havn - Prinsesse Marys Bro. Se også nr. 18.	ca. 600 m forbi private, i vandet.			Den er på vej, i regi af Vej & Trafik
19	33	Bro til "Tandstumpen"	Den efterladte bropille "Tandstumpen" ud for Tippen, burde have sig en bro med rimelig højt gelænder for så at ende ude på Tandstumpen på en platform. Til glæde for fiskere eller bare for at have et udflygtmål på gåturen hvor man kan føle sig lidt eftertænksom og komme lidt "væk".	Bro	Tandstumpen - Tippen, Frederikssund	Kan være vanskelig, kræver tilladelse fra Kystdir.			Fatura 2000 og fuglebeskyttelsesområde
			I alt - excl. moms					0	0